
Frocesso:0 
Fls.. 
Rubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO 

À Sra. CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
Chefe do Setor de Patrimônio, Compras e Almoxarifado 

Solicito de Vossa Senhoria, que proceda a pesquisa de preços com vista na 
deflagração de Dispensa de Licitação cujo objeto trata da Contratação de empresa para 
Aquisição de equipamentos odontológicos para estruturação e adequação dos ambientes de 
assistência odontológica na atenção primária à saúde e na atenção especializada, no 
enfrentamento à emergência de saúde pública de importância nacional decorrente da pandemia 
do Corona vírus (covid19), de interesse da Secretaria de Saúde deste município de Bom lugar — 
MA (portaria GM/MS n°3.389 de 10 de dezembro de 2020). 

Será considerada vencedora para efeito de contratação, a(s) empresa(s) que 
apresentar menor valor para cada item. Os quantitativos e especificações dos itens a serem 
cotados são os apresentados a seguir: 

Item Descrição Unid. Quant. 

1 CANETA ODONTOLOGICA PUCHI E BOCHE PARA 
RESTAURAÇÃO DONTOLOGICA 

Unid. 3 

2 MICRO MOTOR ODONTO PARA PROFALEXIA 
LIMPESA DENTARIA 

Unid. 3 

3 CONTRA ÂNGULO PARA PROFALEXIA DE LIMPESA 
DENTARIA 

Unid. 3 

4 FOTO LED PORALIMIZADOR PARA RESTAURAÇÃO 
DENTARIA 

Unid. 5 

5 AUTOCLAVE 2IL DE INOX PARA ESTERILIZAÇÃO Unid. 1 

de 2021. 
Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 03 de maio 

VALCIONE J OUSA SILVA 
Secretário kkipal de Saúde. 

Email: municipiobomlugar _,gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



• 030 tfiskik" ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

!Processo'  30500 I 2,02d 
Pis 

_  . 
Rup-rica: 

PORTARIA N" 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Municipio de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, o Sr: VALCIONE DE SOUSA SILVA, CPF: 799.961.403-34 e RG: 
0000348845944 GEJUSPCNIA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 

desta data. 

Art. 2" - 'Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 
2021. 

; • 
.Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mad: prefeítura, 

MO Sete 
OCZY95 
o 13 ;,e0( Total R$ 

gq 
5 12 

13 0 RS O, te FEMP 
s Âi t ima jus br 



Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA°
Diário Municipal 

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 PAG 01/08 

!Pmcesso:030goo).- I j.u» 

ZO 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
PORTARIAS E DECRETOS 08 

PORTARIA N" 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município. 

• 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: VALCIONE DE SOUSA SILVA, CPF: 
799.961.403-34 e RG: 0000348845944 GEJUSPC/IVIA, para 
exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ogN revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N" 002/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: JERONIMO SILVA DE SOUSA, CPF: 
878.171.603-68 e RG: 000048441395-3 SSP/MA, para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 
desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

N1ARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acesse o link DOM 


